ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2023

Về việc báo cáo kết quả

thực hiện về giảm thiểu

tình trạng tảo hôn -

HNCHT đồng bào

DTTS&MN năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện(1);

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Công văn số 1581/BDT-TTĐB ngày

12/12/2023 về việc xây dựng báo cáo kết quả thực hiện về giảm thiểu tình trạng tảo

hôn - HNCHT đồng bào DTTS&MN năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ

được phân công tại Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 14/4/2021 của UBND huyện

về triển khai thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Ia H’Drai giai đoạn II (2021-

2025), (có Kế hoạch kèm theo) báo cáo kết quả thực hiện giảm thiểu tình trạng tảo

hôn - HNCHT năm 2023 theo đề cương và các biểu mẫu gửi kèm gửi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 20/12/2023.

2. Đối với Ủy ban nhân dân các xã báo cáo thêm nội dung triển khai thực hiện

Tiểu Dự án 9.2 “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong

vùng ĐB DTTS và MN” thuộc Dự án 9 của Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng ĐB DTTS và MN giai đoạn I (2021-2025) năm 2023, phương hướng,

nhiệm vụ năm 2024: Đánh giá theo các nội dung hướng dẫn tại Điều 60, 61, 62, 63

Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban

Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng ĐB DTTS và MN giai đoạn I (2021-2025) năm 2023 (Số liệu

báo cáo từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023).

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc, tổng hợp tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo Ban Dân tộc theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tư pháp; Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông.

		2023-12-16T18:43:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-12-18T08:16:28+0700

		2023-12-18T08:16:28+0700

		2023-12-18T08:16:28+0700

		2023-12-18T08:16:28+0700